
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 5 » Новокузнечная ул., д.65, г. Краснодар, 

350015, тел. (861) 255-60-14 

 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г.                                                                                                     № 73  

О назначении ответственного за аттестацию педагогических работников  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 

2014 года №276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

16.07.2018г. № 2542 «Об утверждении региональных документов по аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, Краснодарского края»  

приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических работников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 5» - Иванову В.В., старшего воспитателя.  

2. Старшему воспитателю Ивановой В.В. обеспечить:  

- ознакомление педагогических работников с федеральными, региональными и 

муниципальными документами по аттестации; 

 - помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном виде на сайте ГБУКК НМЦ; 

 - консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в целях 

установления квалификационных категорий: 

 - информирование педагогических работников по вопросам организации и проведения 

аттестации; 

 - организацию и проведение аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности; 

- оформление аттестационных документов в соответствии с установленными 

требованиями.  

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 5»                                                                                 М.Е. Ломакина 

 

 

 



 

 

                                 График аттестации 

                          педагогических работников 

 МБДОУ МО  г. Краснодар  «Детский сад №5» 

2023-2024 учебный год 

№ ФИО Должность Установленная 

категория,  

дата 

Дата следующей 

аттестации 

1 Габараева Светлана Ушанговна воспитатель 18.03.2020 

Соответствие 
март 2025 

2 Калинина Марина Александровна воспитатель 28.04.2022  

Высшая 
апрель 2027 

3 Симонова Ирина Анатольевна воспитатель   

Высшая 
 

4 Новоселова Татьяна Александровна педагог-психолог 27.12.2022 

Высшая 
декабрь 2027 

5 Компаниец Анастасия 

Константиновна 

учитель-логопед без категории 2024-2025 у/г 

6 СилкинаЕлена Олеговна воспитатель 28.04.2021 

 Первая 
апрель 2026 

7 Федоренко Вера Александровна воспитатель 04.02.2021 

 Высшая 
февраль 2026 

8 Сырятова ЖаннаВладимировна воспитатель группы 

коррекционной 

направленности 

31.03.2021 

 Первая 
март 2026 

10 Терехина Галина Николаевна воспитатель 20.12.2021 

Соответствие 
декабрь 2026 

11 Тинькова Виктория Вячеславовна воспитатель группы 

коррекционной 

направленности 

04.02.2021  

Высшая 
февраль 2026 

13 Чайка Галина Александровна воспитатель 27.01.2022 

Первая 
январь 2027 

14 Козловская Валерия Альбертовна музыкальный 

руководитель 

без категории 2023-2024 у/г 

15 Рудавина Наталья Юрьевна воспитатель 29.10.2019 

Высшая 
октябрь 2024 

16 Краснова Ольга Сергеевна воспитатель без категории 2023-2024 у/г 

17 Иванова Виктория Владимировна старший 

воспитатель 

25.05.2023 

первая 
май 2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ст.воспитатель  

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 5»                                                                      В.В. Иванова 

 
 

О
б

щ
ее

 к
о
л

-в
о

 

п
ед

/ 
р

а
б

о
т
н

и
к

о
в

 

В
о

сп
и

т
а
т
ел

и
 

П
р

о
ч

и
е 

п
ед

/ 
р

а
б

о
т
н

и
к

и
 

П
ер

в
а

я
 к

в
/ 

к
а

т
ег

о
р

и
я

 

В
ы

сш
а

я
 

к
в

/ 
к

а
т
ег

о
р

и
я

 

С
о
о
т
в

ет
ст

в
и

е 

за
н

и
м

а
ем

о
й

 

д
о

л
ж

н
о

ст
и

 

Б
ез

 к
а

т
ег

о
р

и
и

 

15 11 4 4 6 2 3 

27% 40% 13% 20% 


		2023-09-04T12:07:10+0400
	М.Е.Ломакина




